

Department of Women and Child Development

Government of N.C.T. of Delhi

1- A, Pandit Ravi Shankar Shukla Lane, K.G. Marg, New Delhi

Email ID: rgodwcd@gmail.com

Telephone Number 011-23313564

No.F.59 (5)/DWCD/RGO/Ex Approval/18-19/23447-48

Dated: 29/08/2018

To,

The Director,
Directorate of Information & Publicity,
Govt. of NCT of Delhi,
Old Sect., Delhi.

Sub: - Regarding Photo Publication Advertisement of "Children Separated from their families"

Sir,

Please find enclosed herewith publication material in **English & Hindi** regarding Photo publication of "Children Separated from their families" of 04 inmates from the Department of Women & Child Development GNCTD. In this regard, I am hereby directed to request you to get the advertisement material published at **DAVP rates** with Black Border, size (10X19 sq cms) 190 cms. in the following Newspapers on 25-09-2018

S.No.	Publication	Language	Edition	Size in cms	DAVP Rate	Amount
1.	The Times of India	English	Delhi	190	333.4800	Rs. 63,361.2/-
2.	Nav Bharat Times	Hindi	Delhi	190	209.6900	Rs. 39,841.1/-
3.	Amar Ujala	Hindi	Delhi	190	76.7600	Rs. 14,584.4/-
					Total	Rs. 1,17,786.7/- +GST as applicable

As desired, a soft copy of the same is submitted through pen drive on 28-8-2018

This issues with the Administrative approval of the Director, Department of Women & Child Development GNCTD.

Encl. : Advertisement Material

(Shuchi Sehgal)
Dy. Director (RGO)

No.F.59 (31)/DWCD/RGO/Publicity/18-19/23447-48

Dated :

Copy To:

29 AUG 2018





1. The Asst. Programmer, Computer Cell, 1A Pt. Ravi Shankar Shukla Lane, K.G. Marg, New Delhi-110001, for uploading the advertisement on the website of the Department.

(Shuchi Sehgal)
Dy. Director (RGO)



Department of Women and Child Development
Govt. of NCT of Delhi
1-A, Pandit Ravi Shankar Shukla Lane, K.G. Marg,
New Delhi-110001

Children Separated from their families

SL. No	Description	Photograph
1.	Name: Shradha (Name given by agency), Complexion: Dark, Height: 54 cm. Child was found unattended near Platform No.16 at New Delhi Railway Station(NDLS)on 05/6/2018. She was transferred to SOS Udayan, 1 Doctor's Lane, Gole Market, New Delhi for Care and Protection with the order of Child welfare Committee New Delhi. The Child is suffering from Streeter's Dysplasia. DD No. 4B Date 05/6/2018. Date of Birth 31/01/2018 (medically assessed)	
	Name: Mandavi (Name given by agency), Complexion: Wheatish, Face: Round Height: 2 foot 2 inch. Child was found unattended at the parking area at Anand Vihar Railway Station on 20/6/2018 DD No. 11A, Date 20/6/2018. She was transferred to SOS Udayan, 1 Doctor's Lane, Gole Market, New Delhi for Care and Protection with order of Child Welfare Committee. Date of Birth 07/6/2016 (medically assessed)	
3.	Name: Yashi(Name given by agency), Child was found abandoned at the New Delhi Railway Station (NDLS) on 02/7/2018, DD No. 3B, Source : GRP New Delhi Railway Station. She was transferred to SOS Udayan, 1 Doctor's Lane, Gole Market, New Delhi for Care and Protection with order of Child Welfare Committee. The child is spastic CP with visual and hearing defect. Date of Birth 20/6/2013 (medically assessed)	
4.	Name: Rohit, Age: 11 about yrs, Complexion: Wheatish, Child was found abandoned at New Delhi Railway Station (NDLS) by the Prayas Railway Childline outreach worker on 02/3/2018. He is transferred to Prayas open Shelter , Nabi Karim, New Delhi for Care and Protection with the order of Child Welfare Committee on 05/3/2018.	

Note: Parents/Guardians/Relatives of children mentioned at Sl. 01 to 3 above may contact at address/phone numbers given below at Sl.No. 01 & 03 and for children at Sl. No.4 may contact at address/ phone numbers at Sl.No. 02 & 03 given below-

- 1) **Org. Secreatry** , SOS Udayan, 1 Doctor's Lane, Gole Market, New Delhi 110001, **Phone:** 011-23743739.
- 2) **Incharge** , Prayas open Shelter, Nabi Karim, New Delhi 110055 , Mobile Number 09718892110.
- 3) **DCPO**, District Child Protection Unit, Palika Dham Back side of Kalibari Temple New Delhi.

Sd/-
Director,
Women & Child Development

Please give information to CHILD LINE 1098 about children who need Care & Protection.



महिला एवं बाल विकास विभाग
राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र, दिल्ली सरकार
1-ए, पंडित रविशंकर शुक्ला लेन, कस्तूरबा गांधी मार्ग,
नई दिल्ली-110001

परिवारों से बिछुड़े हुए बालिकाएँ एवं बालक

क्र० सं०	विवरण	फोटो
1.	<p>नाम: श्रद्धा (संस्था द्वारा दिया नाम), रंग: काला, ऊँचाई : 54 सेंटीमीटर । बालिका दिनांक 05/6/2018 को नई दिल्ली रेलवे स्टेशन प्लेटफार्म संख्या 16 पर लावारिस अवस्था पायी गयी थी । बालिका, बाल कल्याण समिति के आदेश पर "देखभाल व संरक्षण" हेतु एस० ओ० एस० (SOS) उद्यान, 1-डॉक्टर लेन, गोल मार्किट नई दिल्ली में स्थानान्तरित कर दिया गया है । बालिका स्ट्रीट डिस्प्लेसिया से ग्रसित है। डी०डी० संख्या 4 B, दिनांक 05/6/2018. जन्म दिनांक 31/01/ 2018</p>	
2.	<p>नाम: मांडवी (संस्था द्वारा दिया नाम), रंग: गेहुआँ, चेहरा: गोल, ऊँचाई : 2 फुट 2 इंच, । बालिका दिनांक 20/6/2018 को आनन्द विहार रेलवे स्टेशन की पार्किंग एरिया में लावारिस अवस्था पायी गयी थी । डी०डी० संख्या 11A, दिनांक 20/6/2018. बालिका को पुलिस ने बाल कल्याण समिति के आदेश पर "देखभाल व संरक्षण" हेतु एस० ओ० एस० (SOS) उद्यान, 1-डॉक्टर लेन, गोल मार्किट नई दिल्ली में स्थानान्तरित कर दिया गया है । जन्म दिनांक 07/6/ 2016</p>	
3	<p>नाम: यशी(संस्था द्वारा दिया नाम)। बालिका दिनांक 02/7/2018 को नई दिल्ली रेलवे स्टेशन के प्लेटफार्म पर लावारिस अवस्था में पायी गयी थी। डी०डी० संख्या 3B, स्रोत जी० आर० पी० नई दिल्ली । बालिका को बाल कल्याण समिति के आदेश पर "देखभाल व संरक्षण" हेतु एस० ओ० एस० (SOS) उद्यान, 1-डॉक्टर लेन,, गोल मार्किट नई दिल्ली में स्थानान्तरित कर दिया गया है । बालिका स्पैस्टिक, सीपी (अध्व्यवस्थात्मक) और सुनवाई दोष से ग्रसित है । जन्म दिनांक 20/6/2013</p>	
4.	<p>नाम: रोहित, उम्र: लगभग 11 वर्ष, रंग: गेहुआँ । बालक, दिनांक 02/3/2018 को प्रयास रेलवे चाइल्ड लाईन कार्यकर्ता को आउट रीच के दौरान नई दिल्ली रेलवे स्टेशन पर लावारिस अवस्था में मिला था। आउट रीच कार्यकर्ता ने दिनांक 05/3/2018 बालक को बाल कल्याण समिति के आदेश पर "देखभाल व संरक्षण" हेतु प्रयास ओपन शैल्टर, नबी करीम नई दिल्ली में स्थानान्तरित कर दिया गया है ।</p>	

उपरोक्त कम संख्या 1 से 3 तक के बालिकाओं के संबंध में इनके माता-पिता/अभिभावक/रिश्तेदार नीचे दिये गये कम संख्या 1 एवं कम संख्या 3 पर तथा कम उपरोक्त संख्या 4 के बालक के संबंध में कम संख्या 2 एवं कम संख्या 3 पर दिये गये पतों पर सम्पर्क करें :

1. इन्चार्ज, एस0 ओ0 एस0 (SOS) उद्यान, 1-डॉक्टर लेन,, गोल मार्किट नई दिल्ली, दूरभाष 011-23743739.
2. इन्चार्ज, प्रयास ओपन शैल्टर, नबी करीम ,नई दिल्ली 110055., मोबाइल नम्बर 09718892110.
3. अधीक्षक, जिला बाल संरक्षण इकाई, पालिका धाम कालीबाडी मन्दिर के पास, नई दिल्ली,

हस्ता/-
निदेशक
महिला एवं बाल विकास विभाग

देखभाल एवं संरक्षण की आवश्यकता वाले बच्चों के बारे में 1098 चाइल्ड लाईन पर सूचित करें ।